



№ 205013-2024-8611
от 22.10.2024

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 октября 2024 года № 723

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ленинградской области

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области, в целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в отдельные постановления Правительства Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 22 октября 2024 года № 723

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Ленинградской области

1. Внести в Порядок официального опубликования текстов правовых актов Ленинградской области в официальном периодическом печатном издании Ленинградской области газете "Вести", утвержденный постановлением Правительства Ленинградской области от 9 апреля 2014 года № 107, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2.1 и пункте 2.2 слова "вице-губернатора Ленинградской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области" заменить словами "первого вице-губернатора Ленинградской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области";

2) в пунктах 2.3 и 2.4 слово "аппарат" в соответствующем падеже заменить словом "Администрация" в соответствующем падеже;

3) в абзаце втором пункта 2.5 слова "вице-губернатора Ленинградской области – руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области" заменить словами "первого вице-губернатора Ленинградской области – руководителя Администрации Губернатора и Правительства Ленинградской области";

4) в пункте 2.7:

в подпункте 1 слово "аппарат" заменить словом "Администрация";

в абзаце третьем подпункта 2 слово "комитета" заменить словом "Комитета".

2. Внести в Положение о Комитете по печати Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области от 15 апреля 2016 года № 105, изменение, дополнив раздел 3 пунктом 3.29-1 следующего содержания:

"3.29-1. Осуществление опубликования в печатном средстве массовой информации, в котором осуществляется обнародование (официальное опубликование) правовых актов органов государственной власти Ленинградской области, иной официальной информации, извещений о начале выполнения комплексных кадастровых работ, извещений о проведении заседания согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, содержащих в том числе уведомление о завершении подготовки проекта карты-плана территории, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ "О кадастровой деятельности".".